СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2012          № 357
с. Александровское

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Александровское сельское поселение»

С целью упрощения процедуры опубликования (обнародования) проекта Устава

муниципального образования «Александровское сельское поселение», проекта

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения,

руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования

«Александровское сельское поселение»,

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Александровское

сельское поселение» согласно приложению.

2. Поручить Главе Александровского сельского поселения зарегистрировать

изменения в Устав муниципального образования «Александровское сельское поселение» в

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

Председатель Совета     Глава Александровского

Александровского сельского поселения   сельского поселения

_________________ И. В. Бойко    _______________ В.Т.Дубровин

Приложение  к решению Совета

Александровского сельского поселения

                                                                                                                        от 25.01.2012 № 357

Изменения в Устав муниципального образования

«Александровское сельское поселение»

1) в части 4 статьи 53 слово «(обнародованием)» исключить;

2) дополнить статью 53 частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Официальным обнародованием муниципального правового акта считается

его размещение на официальных стендах в специально отведѐнных местах,

установленных решением Совета поселения.»

Пояснительная записка

к решению Совета поселения

 «О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Александровское сельское поселение»

Проект устава должен быть доведѐн до сведения жителей муниципального

образования  путем его опубликования или обнародования в соответствии с положениями

устава муниципального образования.

Если в уставе закреплено положение об обязательном опубликовании

муниципальных правовых актов, затрагивающих права и свободы граждан в официальном

печатном издании, проект устава должен быть опубликован в этом издании.

В действующей редакции части 4 статьи 53 Устава Александровского сельского

поселения закреплено положение об обязательном опубликовании проекта Устава

Александровского сельского поселения, так как Устав относится к муниципальным

правовым актам, которые затрагивают права и свободы граждан, поэтому должен быть

напечатан в официальном печатном издании.

Новая редакция данной статьи облегчает процедуру опубликования проекта

Устава, а также удешевляет данную процедуру, не нарушая при этом прав жителей

муниципального образования «Александровское сельское поселение» на ознакомление и

внесение своих предложений в проект Устава Александровского сельского поселения.

                 Действующая редакция                       Новая редакция

4.Официальным опубликованием

(обнародованием) муниципального правового

акта считается первое его опубликование в

средстве массовой информации, которому

предоставлено право официального

опубликования муниципальных правовых актов

соответствующего органа местного

самоуправления поселения.

4.Официальным опубликованием

муниципального правового акта считается

первое его опубликование в средстве массовой

информации, которому предоставлено право

официального опубликования муниципальных

правовых актов соответствующего органа

местного самоуправления поселения.

4.1. Официальным обнародованием

муниципального правового акта считается его

размещение на официальных стендах в

специально отведѐнных местах, установленных

решением Совета поселения.

14 декабря 2011 года на публичных слушаниях предложенные изменения были

рекомендованы к принятию на сессии Совета поселения.